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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE RRETHIT TIRANE
Nr.20885/2 Vendimit.
VENDIM
IGIYQTARIT TE VETEM
Sot Ime te O o4 2001, para meje  gjyqtares
Aty > Bjyqtare prane gjykates se rrethit Tirane, u paragit

personalisht Kerkuesi Luigj ALIJAJ, shtetas shqiptar me cilesine e
Drejtorit Ekzekutiv te shogerise tregtare "KASTPETROL" Sh.a. i cili me
kerkoi depozitimin vendimit nr, 2 te Mbledhjes se Asamblese se

“KASTPETROL” Sh.a. me seli ne qytetin e Duresit, per zmadhimin e
kapitalit aksioner te shogerise, nepermjet ritjes se vleres nominale te

KONSTATOVA SE :

Shogeria Tregtare “KASTPETROL" Sh.a, eshte regjistruar ne regjistrin
tregtar te Gjykates se Rrethjt Tirane me vendimin nr 20 885, date 12. (2.
1999 dhe ushtron aktivitet sipas akteve te themelimit te saj

Shoqeria eshte themelyar me nje kapital fillestar aksioner prej 2. 000.
000. leke dhe me nje pjesmarrje te aksionereve themelyes ne kapitalin
aksioner ne kete menyre : Aksioneri Shefget Kastrati Zoteron 45 % te
aksioneve ne kapitalin themeltar, aksioneri Luigj Alijaj zoteron 45 % te
aksioneve ne kapitalin themeltar dhe aksioneri Shefit Kastrati zoteron 10
% te aksioneve ne kapitalin themeltar,




aksioner; Luigj Alijaj Pas zmadhimit te kapitalit sj Pasoje e kontributit ne

te holla te tjj, do te Jete ne kete gjendje:

Numrj aksioneve aksione ne Zoterim vlera nominale e nje aksjon;
1- 900 900 75. 000

Kapitali aksioner I zoteruar 0ga ana e aksionerit e shogerise tregtare
"KASTPETROL " Sh.a. Luig; Alijaj i shprehur ne viere leku eshte ;
barabarte me 7. 500. 000 leke, ge perfaqesojne 45 o, te aksioneve ne
kapitalin themeltar te shogerise,

Aksioneri Shefget Kastrati zoterues i 45 ¢ ¢ aksioneve pe kapitalin
aksioner te shogerise, me humer te aksioneve ne zoterim 900 aksione, me
vlere nominaje te nje aksioni 1 0gg leke, me vlere te kapitalit aksjoner
900 000 leke, do te kontribuoje ne rritjen ¢ kapitalit te shoqerise ne

gjendje
Numrj aksioneve aksione ne zoterim vlera nominale e nje aksion;
901 -1800 900 75. 000



-¥

barabarte me 67. 500. 000 leke, qe perfaqesojne 45 % te aksioneve ne
kapitalin themeltar te shogerise.

Aksioneri Shefjt Kastrati, zoterues j 10 % te aksioneve ne kapitalin
aksioner te shoqerise, me numer te aksioneve ne zoterim 200 aksione, me
vlere nominale te nje aksioni 1 000 leke, me viere te kapitalit aksioner
200 000 leke, do te kontribuoje ne rritien e kapitalit te shogerise ne

shumen prej 14, 800. 000 leke, shume kjo e derdhyr per llogari te

1801 - 2000 200 75. 000

te holla do te jete ne kete gjendje :
Aksione ne prones; te shogerise  Viera nominale e nje aksjonj

2000 75. 000

Kapital aksioner j shoqerise i shprehur ne viere leku i barabarte me 150
000. 000 leke.

Neni 13 i statutit ndryshon ne kete menyre :




e

"Kapitali themeltar i shogerise eshte likujduar plotesisht nga aksioneret
e shoqerise "Kastpetro]” Sh.a. dhe Zoterohet prej tyre ne kete menyre -

Aksioneri Shqefget Kastrat zoteron 45 9% te aksioneve ne kapitalin
themeltar te shogerise, aksioneri Luigj Aliaj zoteron 45 % te aksioneve
ne kapitalin themeltar te shogerise dhe aksioneri Shefit Kastrati zoteron
10 % te aksioneve ne kapitalin themeltar te shogerise",

Zmadhimi { kapitalit se shogerise tregtare "Kastpetro]" Sh.a, nepermjet
ITitjes se vleres nominale te aksioneve sipas vendimit nr. 2, date 15. 06,
2001 te mbledhjes se asamblese se Jashtezakoneshme eshte bere me
pelgimin unanim te aksionereve te kesaj shoqerie, konform kerkesave te
nenit 150 te ligjit 7638, date 19. 11. 1992 "per Shoqerite Tregtare” dhe

PER KETO ARSYFE :

Ne baze te ligjit Nr. 7638 date, 19. 11, 1992 “Per Shogerite Tregtare” sj
dhe te ligjit 7667, date 28. 1. 1993 “Per Rregjistrin tregtar”.

2. Depozitimin e vendimit nr. 2, date 15. 06. 2001 te asamblese se
Jashtezakoneshme te shogerise tregtare "KASTPETROL" Sh.a.  per
zmadhimin e kapitalit e shoqerise, nepermyjet ritjes se vleres nominale te
aksioneve, sj Pasoje e kontributit pe te holla te aksionereve themelues te
Saj, ne perpjestim me pjeset e tyre takuese ne kapitalin fillestar to
shogerise. Gjendja e zoterimit te aksioneve ne kapitalin themeltar te
shogerise tregtare "KASTPETROL" Sh.a. pas zmadhimit te tij do te jete
si me poshte -




-Kapitaj aksioner j Zoteruar p
"KASTPETROL" Sha. Luigj A
barabarte me 67. 500. 00¢ leke

€ vlere leky eshte
te shogerise,

» ¢ perfaqesojne 45 % te aksioneve ne

te aksioneve pe
Numri aksioneve aksione ne zoterim  vierg Nominale e pje aksioni
901 -1800 900 75. 000
-Kapital; aksioner j Zoteruar nga ang o aksionerit te shoqgerise tregtare
"KASTPETROL" Sh.a. Shefit Kastrati j shprehur ne viere leku eshie I
barabarte me 15. 000. 009 leke, ge berfagesojne 10 o te aksioneve pe
kapitalin themeltar te shogerise.
Numrij i aksioneve aksione ne zoterim  vlerg Nominale e nje aksioni
1801 - 2000 200 75. 000
3. Kapitalj i shogerise zmadp

4, Urdherohet

GJYQTARE




